
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 075/2021 

 

 
Ementa: Exoneração da Servidora ERTALICE VANIA 
SOUZA matrícula nº 15221, do Cargo de Livre 
Provimento – Assessor II, lotada na Gerência de 
Comunicação e Eventos - GCE, no CREA-RN. 
 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE – CREA-RN, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, 
 

Considerando o estabelecido no Ato Normativo nº 88/2019 – Estrutura 
Organizacional; 

 

                                  Considerando o estabelecido no Ato Normativo nº 89/2019 – Quadro de 
Pessoal; 

 

                                  Considerando o estabelecido no Ato Normativo nº 107/2019 - Cargo de Livre 
Provimento, deste Regional; 

 
 

                                    RESOLVE: 
 
 

  Art. 1º - Exonerar ERTALICE VANIA SOUZA, matrícula nº 15221, do Cargo de 
Livre Provimento – Assessor II, lotada na Gerência de Comunicação e Eventos - GCE, no CREA-RN. 

 
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se e Cumpra-se. 
 

Natal (RN), 16 de abril de 2021. 
 
 
 

 
Ana Adalgisa Dias Paulino 

Presidente do CREA-RN 
 

Ana Adalgisa
Imagem Posicionada


		2021-04-16T17:02:25-0300
	Natal-RN
	ANA ADALGISA DIAS PAULINO
	Eu sou o autor deste documento




